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HØRING FORSLAG OM NY FORSKRIFT OM ID-KORT-INNFØRING AV KRAV OM ID-
KORT FOR RENHOLDSBRANSJEN, SAMT ENKELTE ENDRINGER I ORDNINGEN FOR 
BYGGE- OG ANLEGGSBRANSJEN 
 
Norsk Tjenestemannslag  har fått saken til høring og oversender følgende merknader: 
 
ID-kort i renholdsbransjen 
Det er svært positivt at regjeringen foreslår å innføre ID-kort også i renholdsbransjen, og at det 
lages en felles forskrift for ID-kort ordningen for de bransjer som er omfattet.  Fra før har bygge- 
og anleggsbransjen hatt ID-kortordning og nå kommer renholdsbransjen i tillegg. 
Renholdsbransjen er preget av mange useriøse aktører, med ID-kort ordningen tvinges de 
useriøse til å bli seriøse, eller ut av markedet.  
Ordningen vil sånn sett være et viktig bidrag i kampen mot ”sosial dumping”. 
 
Virkeområde for ID-kortordning i renholdsbransjen 
Forslaget innebærer at alle som driver med renholdsarbeid omfattes av forskriften med plikt til å 
ha ID-kort. NTL støtter dette. 
 
Krav til virksomheter for å få utstedt ID-kort  
Det foreslås utvidede kriterier som må legges til grunn for å kunne få utstedt ID-kort i 
renholdsbransjen: 

• At virksomhetene følger de alminnelige HMS bestemmelser i arbeidsmiljøloven, herunder 
har bedriftshelsetjeneste og vernetjeneste 

• at virksomhetene har skriftelige arbeidsavtaler og yrkesskadeforsikring.  
Brudd på HMS reglene kan føre til inndragning av kort, hvis pålegg fra tilsynsmyndighet ikke 
etterkommes. Det er meget positivt at bransjen underlegges disse ekstra kravene, og at det 
innføres sanksjonsmuligheter. 
Vi mener likevel at tilsynet burde få myndighet til å inndra kort direkte ved tilsyn dersom man 
oppdager grove brudd. Her legges det opp til at kort først kan inndras dersom gitte pålegg ikke 
etterkommes. 
 
Registreringsordning 
Vi er positiv til forslaget om at ID kortene  knyttes til en registreringsordning som administreres 
av Arbeidstilsynet og at dette registeret gjøres offentlig tilgjengelig. Det er videre positivt at 
departementet foreslår at ID-kort ikke kan utstedes for lengre tid enn 2 år, og at virksomhetene 



 
 

må rapportere til Arbeidstilsynets register hvert år slik at registret blir oppdatert. 
 
Inndragning av kort 
NTL støtter også forslaget om at tilsynsmyndighetene får hjemmel til å inndra ugyldige kort., 
men mener at grunnlaget for å inndra kort burde vært noe mer skjerpende(større mulighet for 
inndragning) enn det som foreslås i utkast til forskrift. 
 
Særlige registreringskrav 
Bemanningsforetak plikter å ha ID-kort til de som skal jobbe i de bransjene som er underlagt ID-
kort ordningen, og det må selvsagt være en forutsetning at de er registrert i Arbeidstilsynets 
register over bemanningsforetak jf forskrift om bemanningsforetak. 
 
Dispensasjonsadgang. 
NTL er enig i at det ikke under noen omstendigheter bør åpnes for dispensasjon fra ID-kort 
ordningen. 
 
Skattemyndighetene 
Til forslag om at skattemyndighetene skal ha adgang til å be om fremvisning av ID-kort ved 
skattekontroll. Vi mener at en slik adgang vil virke positivt i forhold til hovedhensikten med ID-
kortordningen. Man vil på denne måten få et ekstra kontrollorgan, som vil virke skjerpende i 
forhold til unnlatelse og misbruk av ID-kort ordningen.   
 
Bestiller og kortregister 
NTL støtter at man oppretter et register over de som kan bestille kort, og et register over 
utstedte kort, og at informasjonen i disse registrene oppdaterer Arbeidstilsynets register. 
Kortutsteder som er utpekt av departementet får ansvar for registrene. 
 
Registreringsplikt 
NTL er positiv til at gjeldende registreringsplikter for arbeidsgiver og arbeidstaker i relevante 
offentlige registre som Folkeregisteret, Enhetsregisteret m. flere, tas inn i forskriften som 
foreslått. Dette vil være informativt for de i bransjen som søker om ID-kort, slik at de kan 
kontrollere at de har oppfylt sine registreringsplikter. 
 
Litt utenom selve forskriften 
Departementet forutsetter videre at utvidelsen av ordningen med ID-kort vil medføre behov for 
økte ressurser hos Arbeidstilsynet, men forutsetter videre at dette skal tas innenfor eksisterende 
budsjettrammer. 
NTL mener at budsjettrammen må økes tilsvarende behovet for økte ressurser hos tilsynet. 
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